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OR-BRZ.0002.2.2018.AM 

 

Protokół Nr II/18 

z II sesji Rady Powiatu w Koszalinie  

w dniu 22 listopada 2018 r.  

 

1. Otwarcie obrad.  

W siedzibie Starostwa Powiatowego w Koszalinie ul. Racławicka 13, w sali 

konferencyjnej nr 409 o godzinie 15.30 Przewodniczący Rady Zbigniew 

Tomasz Grabarek otworzył sesję słowami: „Otwieram obrady II sesji Rady 

Powiatu w Koszalinie zwołanej na wniosek Zarządu Powiatu  

w Koszalinie w trybie § 17 ust. 6 Statutu Powiatu Koszalińskiego”,  

a następnie odczytał treść w/w wniosku, który stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu.   

  

2.  Stwierdzenie kworum. 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że  

w obradach uczestniczy zgodnie z listą obecności 19 radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady wynoszącego 19 radnych stanowi kworum  

i oznacza, że Rada posiada zdolność do podejmowania prawomocnych 

uchwał w sprawach objętych porządkiem obrad.   

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek powitał: 

1. Starostę Koszalińskiego, Pana Mariana Hermanowicza, 

2. Wicestarostę Koszalińskiego, Pana Dariusza Kalinowskiego, 

 3.  Skarbnika Powiatu, Panią Agnieszkę Kowalską 

 4. Sekretarza Powiatu, Panią Agnieszkę Maślińską, 

oraz przybyłych gości. 
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  Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.   

 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek nadmienił, że przed 

sesją Radni otrzymali porządek obrad, a następnie zwrócił się  

z zapytaniem czy są uwagi lub propozycje zmian do przedstawionego 

porządku obrad?  

 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag ani zmian do porządku 

obrad.  

 

4. Podjęcie uchwały w prawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Powiatu w Koszalinie. 

 

Przewodniczący Rady, przed przystąpieniem do procedury wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady, poinformował, że zgodnie z § 15 ust. 2 

Statutu Powiatu Koszalińskiego Rada wybiera ze swojego grona dwóch 

Wiceprzewodniczących Rady bezwzględną większością głosów  

w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu 

tajnym. Następnie zwrócił się do radnych z prośbą o zgłaszanie 

kandydatów, przypominając jednocześnie, że zgłoszony kandydat musi 

wyrazić zgodę na kandydowanie.  

 

Radny Zenon Dropko, w imieniu Klubu „PSL” na Wiceprzewodniczącego 

Rady zarekomendował Radnego Kamila Sebastiana Jesionowskiego. 

Radny Zenon Dropko nadmienił, że kandydat od 31 lat jest mieszkańcem 

gminy Bobolice i na jej terenie prowadzi szeroką działalność społeczną.  

Jest również prezesem trzech klubów sportowych na terenie gminy 

Bobolice. Ponadto, Radny Kamil Jesionowski od 2010 r. jest radnym Rady 
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Powiatu w Koszalinie a w ostatniej kadencji Rady pełnił funkcję 

Wiceprzewodniczącego Rady.    

 

Radny Kamil Sebastian Jesionowski wyraził zgodę na kandydowanie na 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Koszalinie.  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poprosił o zgłaszanie 

kolejnych kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady. 

 

Radny Dariusz Mirosław Kalinowski, w imieniu Klubu Radnych „Polska 

Samorządowa”, zarekomendował Radną Irenę Teresę Oleksy. W/w 

nadmienił, że kandydatka jest radną już trzecią kadencję. Przez dwie 

ostatnie kadencje była Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu. 

Jest osobą kompetentną do pełnienia funkcji Wiceprzewodniczącej Rady. 

Zawodowo związana jest z gminą Manowo, gdzie pełni funkcję sekretarza 

urzędu.   

 

Radna Irena Teresa Oleksy wyraziła zgodę na kandydowanie na 

Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu w Koszalinie.  

 

Radny Marek Paweł Gil zarekomendował kandydaturę Radnego Henryka 

Kuriaty. W/w poinformował, że Radny Kuriata jest radnym Rady Powiatu 

w Koszalinie już czwartą kadencję. Jedną kadencję był członkiem Zarządu 

Powiatu w Koszalinie. W ostatniej kadencji Rady pełnił funkcję 

Wiceprzewodniczącego Rady. Jest doświadczonym samorządowcem.   

 

Radny Henryk Kuriata wyraził zgodę na kandydowanie na 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Koszalinie.  
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Innych kandydatur nie zgłoszono. Przewodniczący Rady stwierdził 

zamknięcie listy kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu  

w Koszalinie i jednocześnie przypomniał, że Komisję Skrutacyjną do 

przeprowadzenia głosowań na II sesji Rada wybrała podczas I sesji.  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek ogłosił przerwę  

w obradach II sesji Rady Powiatu w Koszalinie na czas przygotowania 

przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady.  

Po przerwie na salę obrad przybyła Komisja Skrutacyjna, więc 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek wznowił obrady II sesji 

Rady Powiatu w Koszalinie.  Po przerwie na salę obrad powrócili wszyscy 

radni -19.  

 

W imieniu Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej zasady głosowania 

przedstawiła Pani Agnieszka Orczyńska Radca Prawny Starostwa. W/w 

poinformowała, że z uwagi na brak uregulowań w Statucie Powiatu 

Koszalińskiego, jak i ustawie o samorządzie powiatowym zasad 

głosowania, to będzie ono przebiegało w następujący sposób:    

- każdy radny otrzyma jedną kartę do głosowania, na której są 

umieszczone trzy nazwiska kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady, 

- przy nazwisku kandydata z prawej strony umieszczona jest jedna kratka 

obok wyrażenia „tak”, 

- radny dokonuje wyboru poprzez postawienie znaku „X” w kratce obok 

wyrażenia „tak” opowiadając się w ten sposób za wyborem kandydata, 

Pani Agnieszka Orczyńska dodała, że należy pamiętać, iż są do 

obsadzenia dwa miejsca. Stąd też należy postawić znak „X” przy dwóch 

nazwiskach. W sytuacji gdy będą postawione trzy znaki „X” bądź nie 
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będzie żadnego znaku taki głos uważa się za nieważny. W przypadku, gdy 

żaden z kandydatów nie uzyska bezwzględnej większości głosów, to   

głosowanie będzie powtarzane do skutku.  

Radni po dokonaniu skreśleń na karcie do głosowania podchodzili kolejno, 

wyczytani na podstawie listy obecności przez Przewodniczącego  Komisji 

Skrutacyjnej Radnego Jana Henryka Mokrzyckiego w celu wrzucenia 

karty do urny. Następnie Komisja Skrutacyjna udała się do oddzielnego 

pomieszczenia w celu przeliczenia głosów.  

Na ten czas Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek ogłosił 

przerwę. Po powrocie Komisji Skrutacyjnej na salę obrad prowadzący 

sesję wznowił obrady II sesji Rady Powiatu w Koszalinie. Po przerwie na 

salę obrad powrócili wszyscy radni - 19.   

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Jan Henryk Mokrzycki odczytał 

protokół z prac Komisji Skrutacyjnej informując, że:   

1. Na ustawowy skład Rady Powiatu w Koszalinie, tj. 19. radnych, 

obecnych w czasie tajnego głosowania było 19 radnych. 

2. Komisja Skrutacyjna wydała radnym 19 kart do głosowania: 

1) na kandydata na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu  

w Koszalinie Kamila Sebastiana Jesionowskiego, 

2) na kandydata na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu  

w Koszalinie Henryka Kuriatę, 

3) na kandydata na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu  

w Koszalinie Irenę Teresę Oleksy. 

3. Z urny Komisja Skrutacyjna wyjęła 19 kart do głosowania.  

1) Liczba kart nieważnych - „0” 

2) Liczba głosów nieważnych - „0” 

3) Liczba głosów ważnych - „19” 

4) Liczba otrzymanych głosów przez kandydata:  
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- Kamila  Sebastiana Jesionowskiego „za” –   19 

- Henryka Kuriatę „za” – 2, 

- Irenę Teresę Oleksy „za” – 17.  

4. W wyniku tajnego głosowania na Wiceprzewodniczących Rady 

Powiatu w Koszalinie, bezwzględną większością głosów, w obecności 

co najmniej połowy ustawowego składu Rady, wybrani zostali:  Radny 

Kamil Sebastian Jesionowski i Radna Irena Teresa Oleksy 

5. Podczas głosowania nie zaszły okoliczności, które mogły mieć 

wpływ na ważność głosowania.   

 

Protokół z prac Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu.  

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek  stwierdził, że tym 

samym Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Koszalinie wybierając na 

Wiceprzewodniczących: Radną Irenę Teresę Oleksy oraz Radnego 

Kamila Sebastiana Jesionowskiego.   

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek pogratulował W/w 

Radnym wyboru na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Koszalinie,  

życząc owocnej pracy na rzecz społeczności lokalnej. Następnie 

Przewodniczący Rady poprosił Radnych wybranych na 

Wiceprzewodniczących Rady o zajęcie miejsca przy stole prezydialnym.   

 

Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr II/2/18 z dnia 22 listopada 2018 r. 

w sprawie w wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Koszalinie 

stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.   
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5. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Starosty Koszalińskiego. 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek przystąpił do realizacji 

kolejnego punktu porządku obrad - wyboru Starosty Koszalińskiego. W/w 

dodał, że zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym Rada 

wybiera starostę bezwzględną większością głosów ustawowego składu 

Rady,  w głosowaniu tajnym. Następnie Przewodniczący Rady poprosił  

o zgłaszanie kandydatów oraz ich ewentualne przedstawienie. 

Przypomniał również, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na 

kandydowanie.  

 

Radny Zenon Dropko, w imieniu Klubu Radnych „PSL” na Starostę 

Koszalińskiego zarekomendował Radnego Mariana Stanisława 

Hermanowicza. W/w dodał, że kandydat ma bogate doświadczenie 

życiowe i samorządowe. W okresie od 1999 r. do 2014 r. pełnił funkcję 

Wójta Gminy Biesiekierz, a od grudnia 2014 r. był Starostą Koszalińskim.      

Radny Marian Stanisław Hermanowicz wyraził zgodę na kandydowanie na 

Starostę Koszalińskiego.  

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek, z uwagi na brak 

innych kandydatur, zamknął listę kandydatów na Starostę Koszalińskiego, 

a Komisję Skrutacyjną poprosił o przystąpienie do pracy i przygotowanie 

kart do głosowania, ogłaszając na ten czas przerwę.     

 

Po przerwie na salę obrad przybyła Komisja Skrutacyjna, więc 

Przewodniczący Rady wznowił obrady II sesji Rady Powiatu  

w Koszalinie. Po przerwie na salę obrad powrócili wszyscy radni – 19.  
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Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Jan Henryk Mokrzycki przedstawił 

zasady głosowania w wyborach na Starostę Koszalińskiego. W/w 

poinformował, że  pod nazwiskiem kandydata  umieszczono 3 jednakowe 

kratki oznaczone: „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”. Radni dokonują 

wyboru poprzez postawienie znaku „x” w jednej z kratek.   

Radni po dokonaniu skreśleń na karcie do głosowania podchodzili kolejno, 

wyczytani na podstawie listy obecności przez Przewodniczącego  Komisji 

Skrutacyjnej Radnego Jana Henryka Mokrzyckiego w celu wrzucenia 

karty do urny. Następnie Komisja Skrutacyjna udała się do oddzielnego 

pomieszczenia w celu przeliczenia głosów.  

Na ten czas Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek ogłosił 

przerwę. Po powrocie Komisji Skrutacyjnej na salę obrad Przewodniczący 

Rady wznowił obrady II sesji Rady Powiatu w Koszalinie. Po przerwie na 

salę obrad powrócili wszyscy radni -19.   

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Jan Henryk Mokrzycki odczytał 

protokół z prac Komisji Skrutacyjnej informując, że:   

1. Na ustawowy skład Rady Powiatu w Koszalinie, tj. 19. radnych, 

obecnych w czasie tajnego głosowania było 19 radnych. 

2. Na kandydata na Starostę Koszalińskiego Mariana Stanisława 

Hermanowicza Komisja Skrutacyjna wydała radnym 19 kart do 

głosowania.  

3. Z urny Komisja Skrutacyjna wyjęła 19 kart do głosowania.  

1)  Liczba kart nieważnych - „ 0  ” 

2) Liczba głosów nieważnych - „ 0 ” 

3) Liczba głosów ważnych - „ 19   ” 

4) Liczba otrzymanych głosów przez kandydata:  „za” -  16, 

„przeciw” -  2, „wstrzymuję się” -  1 
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4. Komisja Skrutacyjna stwierdza, że w wyniku tajnego głosowania na 

Starostę Koszalińskiego, bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu Rady, wybrany został: Marian Stanisław 

Hermanowicz. 

5. Podczas głosowania nie zaszły okoliczności, które mogły mieć 

wpływ na ważność głosowania.   

  

Protokół z prac Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu.  

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek stwierdził, że tym 

samym Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę w sprawie wyboru 

Starosty Koszalińskiego wybierając na Starostę Koszalińskiego Mariana 

Stanisława Hermanowicza. Jednocześnie pogratulował Radnemu 

Marianowi Stanisławowi Hermanowiczowi wyboru na stanowisko Starosty 

Koszalińskiego.    

 

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz podziękował za 

zaufanie i wybór na tę zaszczytną funkcję. Zapewnił również, że nie 

ustanie w wysiłkach, by pracować na rzecz Powiatu Koszalińskiego oraz 

poprawy współpracy z samorządami Powiatu. Dodał też, że będzie 

współpracował z każdym, kto taką współpracę zadeklaruje.       

 

Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr II/3/18 z dnia 22 listopada 2018 r. 

w sprawie w wyboru Starosty Koszalińskiego stanowi załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu.   
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6. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty 

Koszalińskiego. 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że przed 

Radą wybór Wicestarosty Koszalińskiego. W/w dodał, że zgodnie  

z art. 27 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym Rada wybiera 

wicestarostę na wniosek starosty, zwykłą  większością głosów w obecności 

co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym. 

Przewodniczący Rady poprosił Starostę Koszalińskiego Mariana 

Stanisława Hermanowicza o zgłoszenie i rekomendację kandydata na 

stanowisko Wicestarosty Koszalińskiego.  

 

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz podziękował 

Radnemu Dariuszowi Mirosławowi Kalinowskiemu, ustępującemu ze 

stanowiska Wicestarosty Koszalińskiego, za 4 lata dobrej współpracy. 

Natomiast na stanowisko Wicestarosty Koszalińskiego obecnej kadencji 

zarekomendował Radnego Tomasza Marcina Tesmera, który od trzech 

kadencji jest radnym Rady Powiatu w Koszalinie, a w ostatniej pełnił 

funkcję członka Zarządu. Starosta Koszaliński dodał, że W/w dał się 

poznać jako osoba kompetentna, i mimo młodego wieku, posiadająca 

bogate doświadczenie.    

 

Radny Tomasz Marcin Tesmer wyraził zgodę na kandydowanie na 

stanowisko Wicestarosty Koszalińskiego. 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poprosił Komisję 

Skrutacyjną o  przygotowanie kart do głosowania, ogłaszając na ten czas 

przerwę. Po przerwie na salę obrad przybyła Komisja Skrutacyjna, więc 
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Przewodniczący Rady wznowił obrady II sesji Rady Powiatu w Koszalinie. 

Po przerwie na salę obrad powrócili wszyscy radni – 19. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Jan Henryk Mokrzycki przedstawił 

zasady głosowania w wyborach na Wicestarostę Koszalińskiego. W/w 

poinformował, że  pod nazwiskiem kandydata  umieszczono trzy  

jednakowe kratki oznaczone: „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”. Radni 

dokonują wyboru poprzez postawienie znaku „x” w jednej z kratek.   

Radni po dokonaniu skreśleń na karcie do głosowania podchodzili kolejno, 

wyczytani na podstawie listy obecności przez Przewodniczącego  Komisji 

Skrutacyjnej Radnego Jana Henryka Mokrzyckiego w celu wrzucenia 

karty do urny. Następnie Komisja Skrutacyjna udała się do oddzielnego 

pomieszczenia w celu przeliczenia głosów.  

Na ten czas Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek ogłosił 

przerwę. Po powrocie Komisji Skrutacyjnej na salę obrad Przewodniczący 

Rady wznowił obrady II sesji Rady Powiatu w Koszalinie. Po przerwie na 

salę obrad powrócili wszyscy radni - 19.   

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Jan Henryk Mokrzycki odczytał 

protokół z prac Komisji Skrutacyjnej informując, że:   

1. Na ustawowy skład Rady Powiatu w Koszalinie, tj. 19. radnych, 

obecnych w czasie tajnego głosowania było 19 radnych. 

2. Na kandydata na Wicestarostę Koszalińskiego Tomasza Marcina 

Tesmera Komisja Skrutacyjna wydała radnym 19 kart do 

głosowania.  

3. Z urny Komisja Skrutacyjna wyjęła 19 kart do głosowania.  

1) Liczba kart nieważnych – „0” 

2) Liczba głosów nieważnych - „ 0 ” 
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3) Liczba głosów ważnych - „  19  ” 

4) Liczba otrzymanych głosów przez kandydata: „za” -  14, 

„przeciw” -  1, „wstrzymuję się” -  4 

4. Komisja Skrutacyjna stwierdza, że na wniosek Starosty 

Koszalińskiego, w wyniku tajnego głosowania, zwykłą większością 

głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, 

na Wicestarostę Koszalińskiego wybrany został Tomasz Marcin 

Tesmer.  

5. Podczas głosowania nie zaszły okoliczności, które mogły mieć 

wpływ na ważność głosowania.   

 

Protokół z prac Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 

protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek stwierdził, że Rada 

Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę w sprawie wyboru Wicestarosty 

Koszalińskiego wybierając na Wicestarostę Pana Tomasza Marcina 

Tesmera. Jednocześnie pogratulował Radnemu Tomaszowi Marcinowi 

Tesmer wyboru na stanowisko Wicestarosty Koszalińskiego.  

Wicestarosta Koszaliński Tomasz Marcin Tesmer podziękował za wybór  

i zaufanie oraz zaprosił do współpracy.  

 

Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr II/4/18 z dnia 22 listopada 2018 r. 

w sprawie w wyboru Wicestarosty Koszalińskiego stanowi załącznik nr 9 

do niniejszego protokołu. 
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7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu  

w Koszalinie.   

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że 

Zarząd Powiatu, stosownie do treści art. 27 ust. 3 ustawy o samorządzie 

powiatowym, wybierany jest przez Radę, na wniosek starosty, zwykłą  

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 

Rady, w głosowaniu tajnym.  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poprosił Starostę 

Koszalińskiego Mariana Stanisława Hermanowicza o zgłoszenie  

kandydatów na członków Zarządu Powiatu w Koszalinie. 

  

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz na członków 

Zarządu Powiatu w Koszalinie zarekomendował: 

- Radnego Zenona Dropko, 

- Radnego Krzysztofa Orlikowskiego 

- Radnego Bartłomieja Wilka, 

 

Zgłoszeni przez Starostę Koszalińskiego Radni wyrazili zgodę na 

kandydowanie na członków Zarządu Powiatu w Koszalinie.  

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poprosił Komisję 

Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania, ogłaszając na ten czas 

przerwę. Po powrocie Komisji Skrutacyjnej Przewodniczący Rady wznowił 

obrady. Po przerwie na salę obrad powrócili wszyscy radni – 19. 

 

Pani Agnieszka Orczyńska Radca Prawny Starostwa, w imieniu 

Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej Jana Henryka Mokrzyckiego,   
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poinformowała, że jeżeli, któryś z kandydatów zgłoszony przez Starostę, 

nie uzyskałby wymaganej większości, to od Starosty będzie zależało, czy   

głosowanie zostanie powtórzone czy też Starosta zaproponuje nową 

kandydaturę.  

 

Radni po dokonaniu skreśleń na karcie do głosowania podchodzili kolejno, 

wyczytani na podstawie listy obecności przez Przewodniczącego  Komisji 

Skrutacyjnej Radnego Jana Henryka Mokrzyckiego w celu wrzucenia 

karty do urny. Następnie Komisja Skrutacyjna udała się do oddzielnego 

pomieszczenia w celu przeliczenia głosów.  

Na ten czas Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek ogłosił 

przerwę. Po powrocie Komisji Skrutacyjnej na salę obrad Przewodniczący 

Rady wznowił obrady II sesji Rady Powiatu w Koszalinie. Po przerwie na 

salę obrad powrócili wszyscy radni - 19.   

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Jan Henryk Mokrzycki odczytał 

protokół z prac Komisji Skrutacyjnej informując, że:   

1. Na kandydata na członka Zarządu Powiatu w Koszalinie Zenona 

Dropko Komisja Skrutacyjna wydała radnym 19 kart do głosowania.  

Z urny Komisja Skrutacyjna wyjęła 19 kart do głosowania.  

1) Liczba kart nieważnych - „ 0   ” 

2) Liczba głosów nieważnych - „ 0 ” 

3) Liczba głosów ważnych - „ 19  ” 

4) Liczba otrzymanych głosów przez kandydata:  „za” -  11,  

„przeciw” -  7, „wstrzymuję się” -  1. 

5) na wniosek Starosty Koszalińskiego, w wyniku tajnego 

głosowania, zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 

połowy ustawowego składu Rady, na członka Zarządu Powiatu  

w Koszalinie wybrany został Zenon Dropko.  
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Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 

protokołu.  

2. Na kandydata na członka Zarządu Powiatu w Koszalinie  Krzysztofa 

Orlikowskiego Komisja Skrutacyjna wydała radnym 19 kart do 

głosowania. Z urny Komisja Skrutacyjna wyjęła 19 kart do 

głosowania.  

1) Liczba kart nieważnych - „ 0   ” 

2) Liczba głosów nieważnych - „ 0 ” 

3) Liczba głosów ważnych - „ 19  ” 

4) Liczba otrzymanych głosów przez kandydata: „za” -  11,  

„przeciw” -  8, „wstrzymuję się” -  0 

 5) na wniosek Starosty Koszalińskiego, w wyniku tajnego 

głosowania, zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 

połowy ustawowego składu Rady, na członka Zarządu Powiatu  

w Koszalinie wybrany został: Krzysztof Orlikowski. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu.  

3. Na kandydata na członka Zarządu Powiatu w Koszalinie 

Bartłomieja Wilka Komisja Skrutacyjna wydała radnym 19 kart do 

głosowania. Z urny Komisja Skrutacyjna wyjęła 19 kart do 

głosowania.  

1) Liczba kart nieważnych - „ 0   ”, 

2) Liczba głosów nieważnych - „ 0 ”, 

3) Liczba głosów ważnych - „ 19  ”, 

4) Liczba otrzymanych głosów przez kandydata: „za” -  14,  

„przeciw” -  5, „wstrzymuję się” -  0, 

5) na wniosek Starosty Koszalińskiego, w wyniku tajnego 

głosowania, zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 
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połowy ustawowego składu Rady, na członka Zarządu Powiatu  

w Koszalinie wybrany został Bartłomiej Wilk 

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 

protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek stwierdził, że Rada 

Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę w sprawie wyboru członków 

Zarządu Powiatu w Koszalinie wybierając na członków Zarządu Powiatu 

Radnego Zenona Dropko, Radnego Krzysztofa Orlikowskiego, Radnego 

Bartłomieja Wilka. Przewodniczący Rady pogratulował W/w wyboru na 

członka Zarządu Powiatu w Koszalinie.  

 

Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr II/5/18 z dnia 22 listopada 2018 r. 

w sprawie w wyboru członków Zarządu Powiatu w Koszalinie stanowi 

załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie wskazania 

Wiceprzewodniczącego Rady do wystawiania i podpisywania 

polecenia wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że tę 

kwestię reguluje § 2 ust. 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania 

należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu, 

który stanowi, że termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość 

rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej w stosunku do 

przewodniczącego rady określa w poleceniu wyjazdu służbowego 

wiceprzewodniczący wskazany przez radę. Następnie W/w zgłosił  
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kandydaturę Wiceprzewodniczącej Ireny Teresy Oleksy i zwrócił się  

z zapytaniem, czy są inne propozycje w niniejszej sprawie? 

 

Wobec braku innych propozycji Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz 

Grabarek stwierdził, że Rada przyjęła  kandydaturę Wiceprzewodniczącej 

Rady Ireny Teresy Oleksy i przystąpił do głosowania nad projektem 

uchwały w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego Rady do 

wystawiania i podpisywania polecenia wyjazdu służbowego dla 

Przewodniczącego Rady.   

Wyniki głosowania: 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

- „za” – 19 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymuję się” – 0 

 

Rada Powiatu w Koszalinie w dniu 22 listopada 2018 r. jednogłośnie 

podjęła uchwałę Nr II/6/18 w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego 

Rady do wystawiania i podpisywania polecenia wyjazdu służbowego dla 

Przewodniczącego Rady. W/w uchwała wraz z protokołem z wyników 

głosowania stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.  

 

Radna Joanna Marzena Czerwińska poinformowała, że: „Na poprzednim 

spotkaniu ustalono, że Pan Przewodniczący będzie mówił „proszę  

o głosowanie” i ponieważ my mamy trzy kafelki na tablecie, to każdy z nas 

równocześnie może być „za”, w tym samym czasie ktoś może być 

„przeciw”, a jeszcze ktoś może wstrzymać się od głosu. I taka formuła 

zapytania, albo stwierdzenia, że „bardzo proszę o oddanie głosu”, myślę, 

że będzie nam porządkowała te kwestie. W tej chwili szukaliśmy osób, 

które nie oddały głosu. Być może były przeciwne albo jeszcze wstrzymały 
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się od głosu a Pan Przewodniczący tylko zapytał kto jest „za”? Jeżeli 

mogłabym prosić Wysoką Radę, Pana Przewodniczącego o to byśmy 

przyjęli taki sposób głosowania, to będzie to nam porządkowało cały 

przebieg kolejnych głosowań”.     

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek zadeklarował, że 

propozycja Radnej Joanny Czerwińskiej jest do przyjęcia.    

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

wynagrodzenia Starosty Koszalińskiego 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w materiałach na sesję Rada 

otrzymała projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia 

Starosty Koszalińskiego wraz z uzasadnieniem. Czy są uwagi lub 

zapytania do przedmiotowego projektu uchwały?  

 

Radna Joanna Marzena Czerwińska: „Panie Przewodniczący, mamy 

głosować nad uchwałą, której nie widzimy, bo nie ma jej w materiałach. To 

jest uchwała, którą dostaliśmy dosłownie pół godziny temu, biorąc pod 

uwagę te wszystkie przerwy w głosowaniu. Prosiłabym o jej 

przeczytanie.”. 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek odczytał treść uchwały 

w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Starosty Koszalińskiego, 

 a następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi do projektu w/w uchwały. 

 

Radna Halina Zofia Sztreja: „Panie Przewodniczący, czy zamiast pytania 

mogę wyrazić opinię? Uważam, że to nie jest dobra praktyka kiedy 

przychodzimy na sesję i nie mamy wcześniej udostępnionego projektu 
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uchwały. Nie był on dostępny ani w tablecie ani w materiałach 

drukowanych. Większość z nas, a z tego co się zorientowałam, duża 

część Rady to nauczyciele i nauczyciele doskonale wiedzą, że większość 

społeczeństwa to wzrokowcy a nie słuchowcy. Także bardzo bym prosiła, 

aby odstąpić od takich praktyk.”. 

 

Radca Prawny Starostwa Agnieszka Orczyńska: „Szanowni Państwo,  

w związku z tym, że była to sesja zwołana w trybie nadzwyczajnym, to nie 

wiadomo było czy w ogóle taka sesja dzisiaj będzie zwołana. Procedura 

jest taka, że zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym  

i Statutem Powiatu, jeżeli zwoływana jest sesja nadzwyczajna, to wraz  

z porządkiem obrad dostaną Państwo projekty uchwał. W związku z tym, 

że sesja była zwołana dzisiaj, po pierwszej sesji, to w tabletach  

u Państwa pojawiły się te materiały na sesję. Mam nadzieję, że każdy 

dostał materiały. Jeżeli ktoś nie dostał, to jest to jakaś kwestia techniczna. 

Natomiast tutaj przez nas, przez obsługę te materiały były Państwu 

wysłane. Będziemy się starali, by w przyszłości nie było takich sytuacji, by 

Państwo mogli przed sesją zapoznać się z poszczególnymi projektami 

uchwał.”. 

 

Radny Marek Paweł Gil: „Szanowni Państwo te uchwały były, ja je 

widziałem. Mam takie pytanie techniczne, czy w momencie jak jest 

głosowanie można podejrzeć projekt uchwały?” 

 

Informatyk Starostwa Michał Zawisza poinformował, że jeżeli 

Przewodniczący Rady zarządzi głosowanie nad projektem uchwały to nie 

ma już takiej możliwości.  
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Radny Marek Paweł Gil: „Rozumiem, ale wcześniej były te uchwały, bo je 

widziałem. Wystarczyło kliknąć na tę uchwałę. Proszę Państwa wszyscy 

się tego uczymy i te pierwsze sesję będą takie trudne, ale porządek obrad 

i uchwały na pewno były załączone.”. 

   

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek zwrócił się do radnych 

z prośbą o wyrozumiałość i jednocześnie dodał, że z każdą sesją na 

pewno będzie lepiej.  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek zamknął listę mówców 

i przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości wynagrodzenia Starosty Koszalińskiego.   

Wyniki głosowania: 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

- „za” – 16 radnych, 

- „przeciw” – 1, 

- „wstrzymuję się” – 2 

 

Rada Powiatu w Koszalinie w dniu 22 listopada 2018 r. większością 

głosów podjęła uchwałę Nr II/7/18 w sprawie ustalenia wysokości 

wynagrodzenia Starosty Koszalińskiego. W/w uchwała wraz  

z protokołem z wyników głosowania stanowi załącznik nr 15 do 

niniejszego protokołu.  

 

10. Informacja o Klubach Radnych utworzonych w Radzie 

Powiatu w Koszalinie  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że  

zgodnie z § 60 Statutu Powiatu Koszalińskiego Radni mogą tworzyć kluby 
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radnych. Klub może utworzyć co najmniej 3 radnych,  

a przynależność radnych do klubów jest dobrowolna. W/w nadmienił 

również, że informacja o klubach radnych ma istotne znaczenie, albowiem 

zgodnie z § 39 ust. 2 i § 46a ust. 2 Statutu Powiatu Koszalińskiego w skład 

Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wchodzą radni, 

w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących 

funkcje Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego Rady oraz 

będących członkami Zarządu. Następnie Przewodniczący Rady 

poinformował, że na jego ręce wpłynęły zgłoszenia informujące  

o utworzeniu w Radzie Powiatu w Koszalinie Klubu Radnych „PSL”, Klubu 

Radnych „Polska Samorządowa” oraz Klubu Radnych „Prawa  

i Sprawiedliwości” i odczytał treść w/w zgłoszeń informując, że: 

1) Klub Radnych „PSL” tworzą Radni: 

    - Zenon Dropko - przewodniczący, 

    - Elżbieta Góral, 

    - Marian Hermanowicz,  

    - Kamil Jesionowski, 

    -  Agnieszka Ławrynowicz, 

    -  Jan Mokrzycki, 

    -  Krzysztof Orlikowski, 

    - Tomasz  Tesmer, 

    - Bartłomiej Wik. 

 

 2) Klub Radnych „Polska Samorządowa” tworzą Radni: 

- Joanna Czerwińska - przewodnicząca, 

- Dariusz Kalinowski, 

- Wiesław Lebioda, 

- Irena Oleksy. 
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3) Klub Radnych „Prawa i Sprawiedliwości” tworzą Radni: 

- Halina Sztreja – przewodnicząca, 

- Ryszard Sobczyński, 

- Jacek Muryn.  

 

 11. Zamknięcie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady 

Zbigniew Tomasz Grabarek zakończył obrady słowami: „Zamykam obrady 

II sesji Rady Powiatu w Koszalinie”. Na tym obrady zakończono. Obrady 

II sesji Rady Powiatu w Koszalinie zakończono o godz.17.50.          

 

 

                                                    Przewodniczył: 

                                                  Przewodniczący Rady 

                                                  Zbigniew Tomasz Grabarek 
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Anna Maruszak 
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